



DZIENNIK ŁÓDZKI

W Sztokholmie rozpoczęła się międzynarodowa konferencja na rzecz Wietnamu

W piątek wieczorem w Sztokholmie rozpoczęła się międzynarodowa konferencja na rzecz Wietnamu. Biorą w niej udział wybitne osobistości z przeszło 50 krajów oraz przedstawiciele około 20 organizacji międzyna-rodowych.

Zapowiedź przwzłej współpracy

Wizyta bułgarskich odzieżowców

Od paru dni bawi w Polsce delegacja przedstawicieli bułgarskiego przemysłu odzieżowego. Jest to rewizyta — przedstawiciele naszego Zjednoczenia Przemysłu Odzieżowego gościli w Sofii, zapoznając się z organizacją i technologią produkcji tamtejszych zakładów. Wczoraj bułgarscy goście zwiedzili m. in. ZPO im. Próchnika — oddział łódzki i poddębicki, dziś przebywają w warszawskiej „Cotrze”.

(iw)

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę“

▲ IRENA DRYLL w artykule „DOROBK GONI PORZEBY” pisze o osiągnięciach i potrzebach Łodzi i łódzian. — „Łódź można by przyrównać do nowego bloku, którego mieszkańcy są na „do robku”. Niektórzy zaczynają niemal że od początku, od przysiółkowej łyżki i miski. Inni weszli już w etap telewizora i motocykla. Jeszcze inni łądą dzień kupują samochód. Ale wszystkich łączy to samo — po pierwsze obrabają rzeczami i dobytkiem, po drugie — odczuwają wciąż no we potrzeby”.

▲ Wybitny publicysta, korespondent prasy polskiej w Meksyku, EDMUND OSMAN-CZYK, jest autorem artykułu pt. „CHWALEBNA WYPRAWA NAD LABE”. Osmaczyk pisze m. in.: „Myślę, że nad- szedł czas, by skończyć z le- gendą, jakoby gra między mo- carstwami toczyła się ciągle o Niemcy”. „Świat się zmieni- ni bardziej niż przypuszczamy. W naszym regionie świą- ta pięknie owocuje majowe zwycięstwo 1945 roku, udana słowiańska wyprawa do serca Prus, na ziemię połabskie. Chwalebna wyprawa”.

W 130 dni 350 milionów kilometrów drogi Międzyplanetarna stacja „WENUS-5“ dotarła do kresu swego lotu

RADZIECKA MIĘDZYPLANETARNA STACJA AUTOMATYCZNA „WENUS-5“ PO 130 DNIACH LOTU I PO PRZEBYCIU OKOŁO 350 MILIONÓW KILOMETRÓW DOTARŁA DO ATMOSFERY PLANETY WENUS, OPUŚCIŁA SIĘ LAGODNIE W ATMOSFERĘ TEJ PLANETY I PRZENIOSŁA NA JEJ POWIERZCHNIĘ PŁASKORZEBĘ WŁOZIMIERZA LENINA ORAZ HERB PAŃSTWOWY ZSRR.

O godzinie 7.08 czasu moskiewskiego, 16 maja, stacja automa- tyczna zbliżyła się do planety Wenus na odległość około 50 tys. km. Z Ziemi nadano wówczas sygnał i rozpoczął się seans łączności radiowej ze stacją au- tomatyczną. Przed wejściem do atmosfery od stacji oddzielił się aparat ładujący z odpowied- nimi przyrządami na pokładzie. Aerodynamiczne hamowanie aparatu w atmosferze rozpoczę- ło się o godz. 9.01 czasu moskiewskiego, czemu towarzyszył znaczny wzrost temperatury na zewnętrznej powierzchni aparatu. W wyniku tego hamowania, prędkość aparatu spadła z 11,17 km na sekundę do 210 metrów

Czechosłowacja Zmiany wydawnicze i personalne

Jak już podaliśmy, czeski Urząd ds Prasy i Informacji cofnął licencje wydawnicze tygodnikom „Listy” i „Reporter”. Tygodniki te zostaną zlikwidowane. Równocześnie zawie- szono na trzy miesiące wyda- wanie miesięcznika Związku Pi sarzy Czechosłowackich „Pla- men”, tygodnika Związku Dzien- nikarzy Czechosłowackich „Svet

W łódzkim ośrodku onkologicznym przystąpiono do montażu aparatury kobaltowej i cezowej

(INF. WL.) W ośrodku onko- logicznym w Łodzi, w pawilo- nie przeznaczonym na tele- gammaterapię (leczenie kobal- tem, cezem i rentgenem) przys- tąpiono do wstępnych prac przy montowaniu aparatury przeznaczonej do leczenia koba- lem i cezem. Ekipa specjalistów z czechosłowackiej firmy Chira- na — producenta większości

Przedwyborcza konferencja aktywu związkowego

Pod hasłem „Związki zawodo- we — współtwórcą i aktyw- nym realizatorem programu Frontu Jedności Narodu” prze- biegala w piątek krajowa kon- ferencja kierowniczego aktywu związków zawodowych. Uczest- nicy obrad uchwalili apel z o- kazji wyborów do Sejmu i rad narodowych. Referat o ak- tualnych zadaniach związków zawodowych w realizacji pro- gramu FJN wygłosił przewodni- czący CRZZ Ignacy Loga-Só- winski.

Kolejne posiedzenie w sprawie Wietnamu

Wczoraj w Paryżu odbyło się kolejne 17 plenarne posiedze- nie uczestników czterostronnej konferencji w sprawie Wietna- mu. Przedstawiciele Narodowe- go Frontu Wyzwolenia Wietna- mu Południowego, Demokratycz- nej Republiki Wietnamu, Sta- nów Zjednoczonych i adminis- tracji sąjnoskiej, zreferowali swoje stanowiska wobec pro- pozycji, dotyczących rozwiąza- nia problemu południowiet- namskiego, które wysunęła de- legacja NFWWP podczas po- przedniego posiedzenia w dniu 8 maja.

Narada szefów sztabów generalnych armii państw — uczestników Układu Warszawskiego

Zgodnie z planem zjednoczo- nego dowództwa, w dniach 13— 16 bm. odbyło się w Warsza- wie posiedzenie szefów sztabów generalnych (głównych) armii państw — uczestników Układu Warszawskiego w sprawach go- towości bojowej Zjednoczonych Sił Zbrojnych.

Działalność PAN i zadania nauki polskiej wynikające z rozwoju gospodarczego kraju przedmiotem obrad Zgromadzenia Ogólnego

W piątek obradowało w Warszawie Zgromadzenie Ogólne Polskiej Akademii Nauk. Głównym tematem XXVIII sesji zgromadzenia było sprawozdanie z działalności akademii w 1968 r. oraz dyskusja nad zadaniami nauki, wynika- jącymi z perspektyw rozwoju gospodarczego, społecznego i kulturalnego kraju.

Referat na ten temat przed- stawił sekretarz naukowy aka- demii — prof. Dionizy Smoleń- ski. Otwierając sesję prof. Grosz- kowski podkreślił rolę i zna- czenie nauki dla zapewnienia intensywnego rozwoju kraju.

Z ostatniej chwili Stan napięcia w Malajzji

Według oficjalnych danych, podczas pierwszych czterech dni krwawych zamieszek w Kuala Lumpur, 96 osób zginę- ło, a 272 zostały rane. Poli- cja aresztowała 305 osób. Zakomunikowano również, iż w ciągu najbliższych 24 godzin utworzony zostanie rząd tym- czasowy z udziałem Malajów i Cinczyków.

XXII WP Kolarze ZSRR najlepsi zespołowo

W olbrzymim napięciu oczekiwała wrocławska publiczność na przyjazd kolarzy na metę VI etapu Wyścigu Pokoju. W jed- nastoosobowej czołówce jechał do Wrocławia ulubieniec dolno- śląskich kibiców kolarskich — R. Szurkowski, który w piątek walczył o złotą koszulkę lidera wyścigu.

R. Szurkowski odzyskał koszulkę lidera Z. Czechowski drugi we Wrocławiu

Finisz na stadionie wygrał Gonschorek (NRD) po pięknej wal- ce z Z. Czechowskim i R. Szurkowskim. Debiutant naszego ze- spolu Szurkowski odniósł kolejny sukces. Dzięki wywalczeniu 3 miejsca odzyskał on pierwsze miejsce w indywidualnej kla- syfikacji. Widzowie zgłowali spontaniczną owację swemu pupi- łowi, a natychmiast po zejściu z roweru — nowo kreowany lider wpadł w objęcia rodziny.

Szansa, której Łódź nie może stracić Start — do przyszłej pięciolatki

Oparci o najnowsze zdo- bycze nauki, nowoczesnej techno- logii i techniki. Przejście do nowej, wyższej formy gospodar- dowania służyć ma — jak podkreślił M. Kuliński, pod- stawowemu celowi: szybsze- mu wzrostowi dochodu narodo- wego, którego tempo obec- ne już nas nie zadowala, a co- za tym idzie — poprawie wa- runków bytowych ludności.



SZURKOWSKI Na Stadion Olimpijski jako pierwszy wpadł Czechowski. Tuż (Dalszy ciąg na str. 2)

Różnice czasów

R. Szurkowski prowadził przed Dmitriewem (ZSRR) o minutę i 8 sek., Francuzem J. Danguilla- mem — 2 min. i 49 sek., Gonschore- kiem — 4 min. i 2 sek., Mickel- nem — 9 min. i 12 sek., Ample- rem — 9 min. i 53 sek.

